

واردات نفت چین از ایران رکورد زد

واردات نفت خام چین از ایران در ماه میلادی گذشته به رکورد ۸۷۴ هزار بشکه در روز صعود کرد. به گزارش ایسنا، بر پایه آمار اداره کل گمرک چین، آخرین رکورد بالای واردات نفت از ایران ۸۰۳ هزار بشکه در روز در آوریل سال ۲۰۱۴ بود.

واردات در ماه آگوست شامل بشکه‌های نفتی بود که مستقیماً به چین ارسال شدند و یک محموله نفتکش VLCC که در میانمار تخلیه شد و از طریق خط لوله چین- میانمار به پالایشگاهی در جنوب غربی چین ارسال شد.

آمار رهگیری تجارت «اس‌اند پی گلوبال پلاتس» نشان داد با حساب محموله‌های ماه میلادی گذشته، واردات نفت چین از ایران در فاصله ژانویه تا آگوست به ۲۰۴۰۵ میلیون بشکه رسید که ۳۲/۲ درصد بالاتر از مجموع واردات ۲۲۹/۹۹ میلیون بشکه نفت ایران در کل سال ۲۰۱۷ بود.

یک تحلیلگر مقیم هنگ کنگ گفت: بعد است واردات نفت ایران در ادامه سال افزایش بیشتری پیدا کند و رکورد بالای واردات ماه آگوست احتمالاً به دلیل تلاش خریداران چینی برای خرید هر چه بیشتر نفت ایران در آستانه بازگشت تحریم‌های امریکا در نوامبر بوده است.

طبق آمار پلاتس، خریداران چینی احتمالاً ۱۷۴۲ میلیون بشکه یا معادل ۵۸۱ هزار بشکه در روز نفت ایران را در آگوست برای تحویل در سپتامبر بازگیری کردند. حجم مذکور ۱۴/۱ درصد کمتر از میانگین ۶۷۶ هزار بشکه در روز ثبت شده در هشت ماهه امسال بوده است. عمده نفت وارد شده از ایران توسط پالایشگاه‌های چینی مصرف می‌شود. انتظار می‌رود چین با وجود تحریم‌ها، بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران بماند، زیرا یکن اعلام کرده که تجارت میان دو کشور با وجود تحریم‌های امریکا به شکل عادی جریان خواهد داشت. یکی از مدیران سینوپک هفته گذشته اظهار کرده بود اگر واردات نفت از ایران متوقف شود، کسب و کار این شرکت آسیب خواهد دید و این شرکت با طرف‌های مربوط برای خنثی کردن ریسک‌ها سرگرم گفت‌وگوست. سینوپک، بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان از نظر میزان ظرفیت و تولید است و حدود دو سوم از نفتی را که از ایران به چین وارد می‌شود، دریافت می‌کند. طبق اظهارنامه سینوپک نزد کمیسیون بورس و اوراق بهادار امریکا، این شرکت حدود ۱۴۹/۸۳ میلیون بشکه نفت ایران را در سال ۲۰۱۷ خریداری کرد که ۸/۶ درصد از کل ظرفیت نفت خام سینوپک بود. این مدیر سینوپک اظهار کرده است: وابستگی سینوپک به نفت ایران طبیعی است، زیرا بسیاری از پالایشگاه‌ها به شکلی تجهیز شده‌اند تا نفت خام ایران را فرآوری کنند و ایران به‌طور مشروع و برای مدت طولانی نیاز این پالایشگاه‌ها را تأمین کرده است. شرکت دولتی «ژوهای ژرئانگ» یک خریدار قراردادی مهم دیگر نفت ایران به منظور تأمین نیاز پالایشگاه‌های چین است. شرکت «پترچاینا» نیز حدود ۲۱/۹۹ میلیون بشکه در سال نفت ایران را خریداری می‌کند که این حجم معادل حدود ۱۰ درصد از واردات به چین است. این پالایشگاه در سال ۲۰۱۸ دو محموله نفت ایران را خریداری کرده که در ماه‌های ژوئن و آگوست از طریق خط لوله چین- میانمار تحویل داده شدند. انتظار می‌رود محموله سوم به میزان حدود ۱/۹۹ میلیون بشکه نیز اوایل سپتامبر در میانمار دریافت کند.

بحران سوخت در ونزوئلا

در حالی که دولت ونزوئلا تلاش می‌کند یک سیستم جدید را برای پرداخت سوخت اجرا کند، رانندگان ونزوئلایی در ایالات‌های مرزی با صف‌های طولانی رویه‌رو شده‌اند.

به گزارش رویترز، در حالی که دولت ونزوئلا تلاش می‌کند یک سیستم جدید برای پرداخت سوخت اجرا کند که گفته مامورو از قاچاق سوخت ارزان این کشور جلوگیری می‌کند، رانندگان ونزوئلایی در ایالات‌های مرزی با صف‌های طولانی رویه‌رو شده‌اند. مامورو می‌گوید این سیستم پرداخت قیمت سوخت را در حد بین‌المللی خواهد کرد که با توجه به اینکه بنزین در حال حاضر تقریباً بی‌ارزش است، افزایش قیمت شدیدی محسوب می‌شود. این اولین بار در دو سال اخیر است که این کشور عضو اوپک بهای سوخت خود را افزایش می‌دهد. در مرحله آزمایشی این طرح که از روز سه‌شنبه در هشت ایالت ونزوئلا فعال شد، جایگاه‌های سوخت به دستگاه‌های بی‌سیم مجهز شدند که برای پرداخت سوخت از کارت‌های اعتباری سازمان پدری (کارت‌های شناسایی با پشتوانه دولتی)، استفاده می‌کنند.

در جایگاه‌های سوخت بنزینیک به مزر کلمبیا، طبق گفته رانندگانی که در صف‌های طولانی برای پر کردن باک‌های سوخت خود انتظار می‌کشیدند و اظهارات وزیر نفت از کانتان جایگاه‌ها، مجبیزات جدید یا به درستی نصب نشده‌اند یا عملکرد خوبی ندارند. وقتی قیمت بنزین افزایش یابد، این سیستم جدید برای افرادی که کارت سازمان پدری دارند، سوسپند در نظر گرفته و هزینه را مستقیماً با پرداخت می‌کند. مامورو می‌گوید این کار باعث می‌شود که برای افزایش شدید قیمت نرژم شود.

دارندگان وسایل نقلیه موتوروی از ترس تمام شدن سوخت جایگاه‌ها یا افزایش فوری قیمت‌ها از ریز قیمت سوخت پالوئی منتظر دریافت سوخت هستند.

متخصصان تخمین زده‌اند که ونزوئلا سالانه ۵ میلیارد دلار به علت نروختن بنزین به قیمت بین‌المللی ضرر می‌کند.

اوپناتوم چین به صادرات تجاری امریکا

وزارت بازرگانی چین همدار ادگر امریکا هر گونه تعرفه جدیدی برای واردات اتومبیل چینی اعمال کند، یکن ناچار به تلافی خواهد بود. به گزارش رویترز، تهدید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای وضع تعرفه جدید روی واردات کالاهای چینی به ارزش ۲۰۰ میلیارد دلار، با بازارهای جهانی را در اضطراب فرو برده است.

گاو فنک، سخنگوی وزارت بازرگانی چین در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: اگر امریکا تدابیر تعرفه‌ای جدیدی را به کار گیرد، چین ناچار خواهد شد اقدامات تلافی‌جویانه ضروری را در پیش بگیرد. وی در ادامه افزود: چین به دقت تأثیر هر گونه تعرفه جدید امریکا را بر نظر دارد و اقدامات قاطعانه‌ای برای کمک به بشرکت‌های چینی یا خارجی فعال در چین به منظور غلبه بر مشکلات صورت خواهد داد. منابع آگاه از برنامه‌های دولت ترامپ به رویترز اظهار کردند: دولت ترامپ آماده است تا دور جدید تعرفه‌ها را پس از پایان مهلت اظهار نظر عمومی در نیمه شب پنج‌شنبه به وقت واشنگتن اجرا کند. اما زمان اجرای آن نامعلوم است.

تعرفه‌های جدید مستقیماً به مصرف‌کنندگان محصولاتی از جمله ملبان، لاستیک، دوچرخه و صندلی کودک برای خودرو آسیب خواهد زد. چین و امریکا تاکنون در اقدامات تلافی‌جویانه روی واردات کالاهای یکدیگر به ارزش ۵۰ میلیارد دلار تعرفه سنگین وضع کرده‌اند. اقدامات مذکور بازارهای مالی را در ماه‌های اخیر به وحشت انداخته است، زیرا سرمایه‌گذاران و سیاستمداران نگران تأثیر منفی جنگ تجاری روی رشد اقتصاد جهانی هستند.

واشنگتن از یکن خواسته است دسترسی به بازار خود و حمایت از مالکیت معنوی برای شرکت‌های امریکایی را بهبود دهد، پاره‌های صنعتی را کاهش داده و کسری تجاری ۳۷۵ میلیارد دلاری با امریکا را کم کند. بازارها از این بارنامه‌ها دل‌تنگ شده هر گونه تعرفه جدید امریکایی روی واردات کالاهای چینی، جنگ تجاری میان دو غول اقتصادی لطمه بزند. به سرمایه‌گذاری تجاری، تجارت و رشد اقتصادی لطمه بزند. چین در آگوست فهرستی از کالاهای امریکایی به ارزش ۶۰ میلیارد دلار که مشمول تعرفه تلافی‌جویانه می‌شوند را رونمایی کرد که شامل گاز طبیعی مایع و انواعی از هواپیمایا بود.

ترامپ چهارشنبه هفته جاری اعلام کرد هنوز آماده توافق با چین در خصوص اختلاف تجاری نیست، اما مذاکرات میان دو کشور ادامه خواهد یافت.

۱۲ جوان

۱۲ گزارش یک

یمناز قاسمی

روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۲ | ۱۷ شهریور ۱۳۹۷ | ۲۷ دی‌المنجه ۱۴۳۹ |

هشدار به تعزیرات درباره تکرار کمبود پوشک برای دستمال کاغذی

انجمن صنایع سلولزی: پای یک شرکت خارجی در میان است

ایران افزود: این شرکت‌ها توانسته‌اند ۶۰ درصد سهم بازار تیشو به‌عنوان مهم‌ترین مواد اولیه محصولات سلولزی را کسب کنند که به نظر، میوه تلخی است که سیاست‌های نادرست به بار نمانده است.

این کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد: طی روزهای گذشته، گوشه‌هایی از این مشکلات این صنعت در لایه‌های گزارش کارشناس اقتصادی، درباره علت کمیابی پوشک در بازار و التهاب مردم بیان شده و نقش مؤثر برخی شرکت‌های تولیدکننده که از فضا همان شرکت‌های ترکیه‌ای انحصارطلب هستند، مطرح شده است. به نحوی که برخی از آنها متأسفانه با زد و بندهای فراوان و حمایت برخی مسئولان مبادرت به دریافت مقدار متنابهی از دولتی کرده تا مواد اولیه وارد کنند، اما با جسات هرچه تمام‌تر و در شرایط حساس کنونی برای سودجویی بیشتر، مردم را با کمیابی برندهای خود مواجه کرده‌اند.

وی اظهار داشت: این موضوع، مشکلی است که از چشم دیگر مقامات دور مانده در حالی که واکنش به‌موقع مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت دولت با عنوان نوعی «خرابکاری» در تاریخ ۱۳۰۷/۹۷، را در پی داشته است. به هر حال خلاصه همه چیز آشکار شد و آنچه نباید اتفاق می‌افتاد، با بی‌تدبیری کامل در یکی از صنایع مهم کشور رخ داد.

مرداسی ادامه داد: جذب سرمایه‌گذاری خارجی بسیار خوب است، اما هر کاری باید با قاعده و ضابطه انجام شود. در واقع سپردن یک صنعت مهم به دست شرکت یک شرکت بیگانه و ایجاد انحصار با سهم بالا در بازار داخلی برخلاف تدبیر و عقل بود. اشکال از سیاستمداران کشور دوست بررادر ترک تیشو نیست، گرچه آنجا تمام همت خود را برای نفوذ اقتصادی در کشورهای همجوار برای توسعه بازار بزرگ ایران و دستیابی به جایگاه دهمین اقتصاد بزرگ جهان به کار بسته‌اند، اما این مسئولان کشور ما هستند که بر تهدیدات ناشی از رفتار برخی شرکت‌های ترکیه چشم بسته‌اند و تولیدکنندگان قدیمی خود را دست بسته در بازار داخلی به منافع رقابیی می‌فرستند که بیشترین سوءاستفاده را از شرایط خاص کشورمان کرده و می‌کنند.

وی تصریح کرد: این شرکت‌ها بیشترین مشوق‌ها را از دولت متبوع خود در ترکیه و در کنار آن قوش‌پوششی‌های زیادی در قالب سرمایه‌گذار خارجی از دولت ایران دریافت می‌کنند؛ رقابتی کاملاً غیرمنصفانه و نابرابر که در کمال بی‌تدبیری چندین ثمری می‌دهد و به نظر می‌رسد باید قوه‌قضائیه، دولت و به ویژه شورای رقابت توسط کافی به موضوع رفع انحصار این هم از یک شرکت خارجی داشته باشند تا در مواقع حساس گلوبی مردم در چنگال بیگانگان قرار نگیرند و آنان برای تولید پوشک خردسالان ما شرط و شروط نگذارند.



عکس تزئینی است

در کشور به دلیل کارشکنی یک شرکت خارجی ترکیه‌ای که طی سال‌های اخیر سهم ۵۰ درصدی است، به‌طوری‌که انجمن سلولوزی ایران در نامه مهمی به تعزیرات، نسبت به احتمال کمبود تولید مواد اولیه دستمال کاغذی و

تکرار پروژه پوشک به دلیل کارشکنی یک شرکت ترکیه‌ای فعال در تولید هشدار داد.

در چند ماهه گذشته به‌رغم اینکه بسیاری از کارشناسان، خطر بزرگی که صنعت نساجی، سلولزی و بهداشتی کشور را در نتیجه بی‌تدبیر مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت تهدید می‌کند را گوشزد کرده بودند، اما اکنون در دست بر طبق گفته‌های آنها، بازار تحت‌الشعاع برخی می‌شده؛ به این معنا که در تحلیل‌های مفصل، خطری نفوذ اندکی از شرکت‌های سرمایه‌گذار، کشور ترکیه برای نفوذ در بازار داخلی، سودجویی بی‌ملاحظه، تسلط کامل بر بازار ایران و حذف رقبای داخلی بیان شده بود و انتظار می‌رفت

مسئولان ذیربط با درک و پایش راهبردی صنایع فوق، از افزایش سهم بازار اینگونه شرکت‌های به ظاهر تجاری جلوگیری کنند، اما متأسفانه نتها فعالیت این شرکت‌ها کم نبوده، بلکه با استفاده از فرصت سرمایه‌گذاری خارجی در ایران به شرکت‌های واردکننده مواد اولیه تبدیل شدند. اخیراً انجمن صنایع سلولوزی بهداشتی ایران در نامه‌ای به رئیس سازمان ترخیصی به تولیدکنندگان وارد کرده و می‌تواند ضمن توقف خطوط تولید و

دستور ساخت فاز چهارم پالایشگاه خلیج فارس صادر شد

گاز هم به نقطه اوج می‌رسد و با کاهش صادرات این محصول استراتژیک گاز عملاً همچون دوره تحریم‌های هشت‌ه‌ای، باید بخش عمده‌ای از میعانات گازی ایران روی آب ذخیره‌سازی شود. در شرایط فعلی با بهره‌برداری از دو فاز پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با ظرفیت ۲۴۰ هزار بشکه در روز و پیش‌بینی راه‌اندازی سومین فاز این قصد داشت با بهره‌برداری از مینی پالایشگاه‌های سیراف، پالایشگاه پارس شیراز و با احتساب پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس عملنامه میعانات گازی تولیدی فازهای پارس جنوبی را در صنایع پتروشیمی و پالایشی داخلی مصرف کند که عملاً با کنارگیری کره جنوبی از بازگشایی خط فاینانس پالایشگاه‌های سیراف و ساختن پالایشگاه پارس شیراز امکان تحقق برنامه توقف صادرات میعانات گازی با هدف تکمیل زنجیره نفتی خواهد شد.

در طول یکسال گذشته تاکنون دو فاز پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با ظرفیت تولید روزانه ۲۴ میلیون لیتر بنزین در مدار بهره‌برداری قرار گرفت

و سومین فاز این پالایشگاه هم آماده بهره‌برداری است و عملاً با توجه به تجهیز کارگاه‌ها، نیروی انسانی متخصص، ایجاد زیرساخت‌هایی همچون مخازن ذخیره‌سازی، یوتیلیتی، نیروگاه، آبگیر، خط لوله و سایر زیرساخت‌ها، احداث چهارمین فاز توسعه‌ای پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در کنار هزینه پایین سرمایه‌گذاری در مدت زمان کوتاه‌تری اتفاق خواهد افتاد.

در بخش تأمین منابع مالی با توجه به اینکه تاکنون فازهای یک تا سه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در طول یکسال گذشته از محل تولید و صادرات محموله‌های نفتا تأمین مالی شده‌اند، پیش‌بینی می‌شود فاز چهارم توسعه این پالایشگاه میعانات گازی از همین مسیر و بدون نیاز به حضور فاینانسورهای خارجی یا برداشت از صندوق توسعه ملی تأمین مالی شود.

واحد‌های مینی پالایشگاهی بـاز هم بخش قابل توجهی از میعانات گازی تولیدی فازهای پارس جنوبی معادل ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار بشکه در روز مازاد بر نیاز داخلی خواهد بود که صادرات این حجم میعانات گازی هم در شرایط تحریم با مشکلات خاص خود روبه‌رو خواهد شد.

از سوی دیگر وزارت نفت در دوران پسابرجام قصد داشت با بهره‌برداری از مینی پالایشگاه‌های سیراف، پالایشگاه پارس شیراز و با احتساب پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس عملنامه میعانات گازی تولیدی فازهای پارس جنوبی را در صنایع پتروشیمی و پالایشی داخلی مصرف کند که عملاً با کنارگیری کره جنوبی از بازگشایی خط فاینانس پالایشگاه‌های سیراف و ساختن پالایشگاه پارس شیراز امکان تحقق برنامه توقف صادرات میعانات گازی با هدف تکمیل زنجیره نفتی خواهد شد.

ارزش با چالش‌های جدی روبه‌رو شد.

شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی

واحد‌های مینی پالایشگاهی بـاز هم بخش قابل توجهی از میعانات گازی تولیدی فازهای پارس جنوبی معادل ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار بشکه در روز مازاد بر نیاز داخلی خواهد بود که صادرات این حجم میعانات گازی هم در شرایط تحریم با مشکلات خاص خود روبه‌رو خواهد شد.

حجیر

احتمال بازگشت کوپن کالاهای اساسی به اقتصاد خانوار

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بررسی اعطای کوپن الکترونیکی به آحاد جامعه با هدف تأمین کالاهای اساسی در دستور کار قرار دارد.

به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، انوشیروان محسنی‌بندی با اشاره به نحوه حمایت از دهک‌های با درآمد پایین در فشارهای اقتصادی گفت: برای حمایت از خانوارهای ایرانی و تمامی دهک‌های درآمدی در این شرایط ویژه اقتصادی و تدابیری را پیش‌بینی کرده‌ایم و برنامه‌های آنی را در دستور کار قرار داده‌ایم.

وی گفت: در این راستا تا پایان همین ماه به تمامی مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، سبد کالایی اعطا می‌شود و برنامه تأمین کالای اساسی برای هشت دهک یا تمامی افراد جامعه را با اعطای کوپن الکترونیکی در دستور کار داریم.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه اعطای کوپن هنوز قطعی نشده است از اجرای حتمی برنامه‌های حمایتی خبر داد.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص پیش‌بینی‌های صورت گرفته در زمینه ریزش اشتغال در ایران در ماه‌های آتی نیز گفت: ما ستادی را تحت‌عنوان ستاد حمایت از بنگاه‌های مشکل‌دار ایجاد کردیم و ماهانه وضعیت بنگاه‌هایی که دارای مشکل و بحران هستند را رصد می‌کنیم. محسنی‌بندی گفت: تلاش ما بر این است با کمک به این بنگاه‌ها و ایجاد شرایط مناسب برای آنها مانع ریزش اشتغال شویم، اما نکته اساسی و بسیار مهم این است که با فراگیر کردن طرح‌های حمایتی و پوشش بیمه بیکاری، تلاش می‌کنیم از کسانی که در معرض بیکاری قرار می‌گیرند، حمایت‌های لازم را به عمل بیاوریم تا از این دوره عبور کنیم.

وبترین‌های خالی از گوشتی فروشگاه‌های آنلاین

هر چند که با گران شدن نرخ ارز، برخی معتقدند که ارزان شدن گوشتی دیگر امکانتپذیر نیست، اما مشکل دیگر، کمبود این کالا است که علاوه بر بازار، در فروشگاه‌های آنلاین هم نمود دارد و اکنون وبترین‌های فروشگاه‌ها همچنان از برندهای بر مصرف خالی است.

به گزارش ایسنا، قیمت گوشتی در ماه‌های اخیر با افزایش نرخ ارز، روند صعودی را در پیش گرفت. اما پس از انتشار فهرست واردکنندگان کالا با ارز دولتی، اکنون علاوه بر افزایش نرخ ارز، به نظر می‌رسد موضوع کمبود گوشتی، قیمت‌ها را بالا برده است و از طرفی برخی تأمین‌کنندگان هم از عرضه گوشتی خودداری می‌کنند. این موضوع باعث شده علاوه بر کمبود گوشتی در بازار، فروشگاه‌های آنلاین هم از عرضه برخی از این کالا در وبسایت خود خودداری کنند.

اگرچه پس از اجرائی شدن طرح رجبستری و درحالی‌که برخی از سودجویان به این بهانه، قیمت گوشتی‌ها را بالا برده بودند، فروشگاه‌های آنلاین با تسهیل فرآیند فروش به کمک افراد آمدو در صد زیادی از فروش قانونی را به خود اختصاص داده بودند، اما ارائه لیست واردات ۴۲۰۰ نمونه‌ای، آنها را با برده است و از طرفی برخی تأمین‌کنندگان هم از آن از ارائه کالا دست برداشتند و این روند تا امروز هم ادامه داشته و فروشگاه‌های آنلاین همچنان خالی از گوشتی‌های بر مصرف هستند و تنها چند مدل گوشتی را عرضه می‌کنند.

پیش از این مسئولان یکی از مینی پالایشگاه‌های اینترنتی که علت ناموجود بودن گوشتی در وب‌سایت خود را عرضه نکردن توسط تأمین‌کنندگان و واردکنندگان اعلام کرده بود، پیشنهاد کرد برای جلوگیری از ایجاد رانت‌هایی مانند دریافت ارز دولتی برای واردات کالا و فروش همان کالاها با قیمت ارز آزاد، باید به سمت عرضه محصولات در این مسیصر به شفاف‌سازی و کنترل قیمت‌ها در بازار و حمایت از مصرف‌کنندگان کمک کند.

اما در شرایطی که سابقه فروشگاه‌های آنلاین در فروش گوشتی با قیمت متعارف حتی در شرایطی که برخی با توجه رجبستری قیمت‌های گوشتی را بالا برده بودند، این انتظار را ایجاد کرده بود که این روند ادامه یابد، اکنون که با افزایش نرخ ارز و عدم تخصیص ارز دولتی به گوشتی، قیمت‌ها بالا رفته است، وبترین فروشگاه‌های آنلاین نیز همچنان از گوشتی‌های بر مصرف خالی است و تنها چند برند محدود در این وبسایت‌ها دیده می‌شود.

این درحالیست که تقاضای تلفن همراه در کشور سالانه حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون دستگاه است و این یعنی ماهانه حدود ۸۰۰ تا یک میلیون گوشی میفروند. این انتظار را ایجاد کرده بود که این روند ادامه یابد، اکنون که با افزایش نرخ ارز و عدم تخصیص ارز دولتی به گوشتی، قیمت‌ها بالا رفته است، وبترین فروشگاه‌های آنلاین نیز همچنان از گوشتی‌های بر مصرف خالی است و تنها چند برند محدود در این وبسایت‌ها دیده می‌شود.

این درحالیست که تقاضای تلفن همراه در کشور سالانه حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون دستگاه است و این یعنی ماهانه حدود ۸۰۰ تا یک میلیون گوشی میفروند. این انتظار را ایجاد کرده بود که این روند ادامه یابد، اکنون که با افزایش نرخ ارز و عدم تخصیص ارز دولتی به گوشتی، قیمت‌ها بالا رفته است، وبترین فروشگاه‌های آنلاین نیز همچنان از گوشتی‌های بر مصرف خالی است و تنها چند برند محدود در این وبسایت‌ها دیده می‌شود.

وزارت نفت اراده‌ای برای فروش نفت در بورس ندارد

عضو کمیسیون انرژی با اشاره توان بخش خصوصی برای مقابله با تحریم نفت گفت: عرضه نفت در بورس، از راهکارهایی است که در شرایط تحریم مشکل‌گشای کشور و است. اما تا به حال اراده لازم در وزارت نفت برای انجام این کار وجود نداشته است. اسدالله قره‌خانی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره عرضه نفت در بورس انرژی گفت: عرضه نفت در بورس موضوعی است که از گذشته مطرح بوده و دو بار هم این عرضه صورت گرفت. اما به دلیل سخت کردن شرایط، فقط شرکت نیکو که وابسته به صندوق باننشستی نفت است، توانست حضور پیدا کند، هر چند که این شرکت نیز با مشکلاتی مواجه شد. در حال حاضر نیز وزارت نفت اعلام کرد فقط مقداری فرآورده نفتی مانند قیر را در بازار عرضه می‌کند که البته آن هم رقم کوچکی است.

قره‌خانی با اشاره به ضرورت اصلاح شرایط فروش نفت خام در بورس افزود: آنچه در شرایط کنونی برای ما ضرورت دارد، عرضه نفت خام در بورس است. در این راستا شرط گذاشته‌بوند که لزوماً فرد خریدار نفت، یا باید پالایشگاه‌دار باشد یا قرارداد پالایشگاهی داشته باشد. این شرط منطقی نیست، زیرا به ما ربطی ندارد که خریدار نفت می‌خواهد جنس خود را به این پالایشگاه برسد یا پالایشگاه دیگری یا در نهایت اینکه در انبار و مخازن خودش در کشور ثالثی دیو کند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار داشت: مهم این است که اولاً آن خریدار خریدش پایدار باشد، به موقع باشد، با قیمت رسمی اعلام شده باشد و قدرت انتقال پول داشته باشد که در نهایت پول به دست ما برسد و آن شرایط اطمینان بخش را برای کشور ایجاد کند. لذا برای ما مرفی ندارد که نفت خریداری شده را به پالایشگاهی در مالزی، اندونزی و یا آفریقا برود.